
LOGOTYP PRO MHD 

ŽĎÁR NAD SÁZAVOU



Města podobné velikosti jako je Žďár nad Sázavou v současné době 

často projevují tendenci k vytváření vlastní vizuálních identit. Ve 

výsledku pak působí mnohem kompaktněji, občané i násvštěvníci 

města se velmi dobře orientují a dobře rozumí tomu,  jakým způso-

bem s nimi město komunikuje.

V návrhu jsem navázala na logomanuál města Žďár nad Sázavou, 

které bylo vytvořeno v minulém roce a pomalu se zavádí na místo 

erbu, který byl používán jako grafický prvek původně.  Snahou tedy 

je udržet kontinuitu v grafickém vyjadřování, a to i využitím fontu 

Grotesk.  

Volím červenou a černou barvu. Červená je určena pro užívání na 

větších plochách a černá varianta např. na jízdních řádech apod.

Logotyp funguje sám o sobě a není nutné ho doplňovat dalším slo-

ganem. V případě výročních označení (např. k příležitosti 60 let au-

tobusové dopravy ve městě), je možné nápisy umisťovat, tak jak je 

naznačeno.

MHD
ŽĎÁR

MHD
ŽĎÁR

MHD
ŽĎÁR

60
let

LOGOTYP MHD ŽĎÁR



LOGOTYP MHD ŽĎÁR



LOGOTYP MHD ŽĎÁR



LOGOTYP MHD ŽĎÁR



LOGOTYP MHD ŽĎÁR



LOGOTYP MHD ŽĎÁR LOGOTYP MHD ŽĎÁR



MHD
ŽĎÁR

ZÁKLADNÍ BARVY

   PANTONE    CMYK    RGB

BÍLÁ   PROCESS WHITE   0, 0, 0, 0   255, 255, 255

ČERNÁ  PROCESS BLACK   0, 0, 0, 100   0, 0, 0

ČERVENÁ  PROCESS RED   0, 90, 86, 0   199, 53, 44

ZÁKLADNÍ BARVY

MHD
ŽĎÁR

60
let

MHD
ŽĎÁR

MHD
ŽĎÁR

60
let



MINIMÁLNÍ VELIKOST

MHD
ŽĎÁR

Minimální velikost pro použití logotypu je přibližně 7 x 

10mm. 

Ochranná známka tvoří pruh o šířce 1/5 z šířky logotypu. 

Tato zóna stanovuje dobrou čitelnost značky.  Určuje min-

imální vzdálenost od okraje listu, tabule či jiné plochy, na 

kterou je aplikována. 

V černé variantě naznačeno jak by měla být užívaná 

ochranná známka, v případě použití značky spolu s 

nápisem.

MHD
ŽĎÁR

60
let


